

JACOBI DECOR
Decorartikel aller Art für Konditorei- und Backwaren

Jacobi Decor GmbH

53842 Troisdorf

Deutschland

PC-55 400g

GTIN 5060931892131

GTIN 5060931892131

Gültig ab Datum
19.10.2022

Allergene	gemäß EU VO 1169/2011 Anhang II	in Rezeptur / als Zutat enthalten	Kreuzkontamination
-----------	---------------------------------	-----------------------------------	--------------------

Seite 1 von 2

Bezeichnung

Lebensmittelfarbstoff

Nährwertangaben

Die Angaben sind Durchschnittswerte und unterliegen natürlichen Schwankungen

Referenzmenge

☒ 100g

☐ 100ml

Verarbeitungsstatus

☒ unzubereitetes Produkt

☐ zubereitetes Produkt

Energie (Kilojoule)	0 kJ
Energie (Kilokalorien, 1 kcal = 4,1868 kJ)	0 kcal
Fett	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Kohlenhydrate	0,0 g
davon Zucker	0,0 g
Ballaststoffe	0,0 g
Eiweiß	0,0 g
Salz	0,0 g

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011

Bezeichnung	Anteil
Feuchthaltemittel: Glycerin (E422)	
Verdickungsmittel: Siliciumdioxid (E551)	
Farbstoff: Tartrazin (E102) [Kann Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen]	
Farbstoff: Chinolingelb (E104) [Kann Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen]	

JACOBI DECOR

Decorartikel aller Art für Konditorei- und Backwaren

Jacobi Decor GmbH
Maarstraße 72,
53842 Troisdorf

Telefon: 02241-39703-0
Fax: 02241-39703-99

E-Mail: info@jacobi-decor.de
Internet: www.jacobi-decor.de

Artikelangaben:

Artikelbezeichnung:	Gelfarbe „EXTRA gelb“ 400g
Artikelnummer:	PC-55 400g
Nettogewicht:	400g
Verkaufseinheit:	400g
Lagerung:	Trocken und im verschlossenen Behälter lagern
Haltbarkeit ab Produktion:	5 Jahre bei richtiger Lagerung
Herkunftsland:	Vereinigtes Königreich

Ernährungsformen:

Vegan:	ja
Vegetarisch:	ja

Verwendung:

Für je 1 Kg der Dekorationsmasse nicht mehr als 0,6 g Gelfarbe verwenden.

Das Produkt stimmt mit der Verordnung (EU) Nr. 231/2012 für Lebensmittelzusatzstoffe überein.

Die verwendeten Azofarbstoffe können die Aufmerksamkeit und Aktivität von Kindern beeinträchtigen.

Dieses Produkt enthält kein genetisch modifiziertes Material (GMO).
In Übereinstimmung mit den EU Richtlinien 1829/2003 und EU 1830/2003 ist das Produkt frei von Anmeldepflichten.

Das Produkt erfüllt die gesetzlichen Bestimmungen der EG Verordnungen 1169/2011 und deren nachfolgenden Änderungen und ist frei von Allergenen.



Thomas Heinzen
Geschäftsführer



Ann-Kathrin Uraz
Qualitätsmanagement

Erstellt
Ak. Uraz
Qualitätsmanagement
19.10.2022

geprüft
T. Heinzen
Geschäftsleitung
19.10.2022

freigegeben
Ak. Uraz
Qualitätsmanagement
19.10.2022